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Tätä kirjoitettaessa koronatilanne Oulussa 
on pahentunut ja rajoitustoimia kiristet-

tiin jälleen. Perinteinen Sivakkapäiväkin jou-
duttiin perumaan jo toisen kerran varotoi-
mena koronan leviämisen ehkäisemiseksi. 
Asumisen arki sujuu kuitenkin entiseen mal-
liin ja huollot sekä korjaukset kiinteistöissä 
tehdään normaalisti, toki koronatuvallisuu-
desta huolehtien.

Kevään aikana Sivakka osallistui Kohtuu-
hintaisten vuokra- ja asumisoikeustalojen 
omistajien yhteistyöjärjestön KOVA ry:n 
laajaan asiakastyytyväisyystutkimukseen. 
Tutkimuskyselyyn vastasi yli 1 000 Sivakan 
asiakasta, joten vastaukset antavat kattavan 
kuvan siitä, miten asukkaamme näkevät yh-
tiön toiminnan. Tulosten mukaan olemme 
onnistuneet hyvin teidän asukkaiden palve-
lemisessa: nettosuositteluluku NPS oli peräti 
53, mikä oli tutkimuksen kärkeä. Kyselyssä 
saatu palaute ei toki ole pelkkää kiitosta. 
Hyödynnämme saamamme palautteen toi-
mintamme parannustoimia suunniteltaessa. 

Asuntorakentaminen jatkuu Oulussa 
poikkeuksellisen runsaana ja Sivakallekin 
valmistuu tänä vuonna ennätykselliset 191 
asuntoa. Uudisasuntojen tuotantoa on arvos-
teltu julkisuudessa yksipuolisuudesta ja mi-
nikotien suuresta osuudesta. Olemme kiin-
nittäneet huomiota Sivakan uudistuotannon 
asuntojen monipuolisuuteen ja erityisesti 
olemme kehittäneet perheasuntojen tarjon-
taa. Olemme saaneet hakemuksia uudiskoh-
teisiin ennätyksellisen paljon. Valitettavasti 
moni myös joutuu pettymään, kun haettua 
asuntoa ei saakaan. Oulun vuokra-asunto-
markkina on vilkas, ja vuokra-asuntoja on 

runsaasti tarjolla. Kilpailu asukkaista kiris-
tyy, mikä parantaa asukkaan asemaa vuok-
ramarkkinoilla.

Elokuun alussa hallitusten välinen ilmas-
tonmuutospaneeli IPCC julkaisi ensimmäi-
sen osan uudesta raportistaan. Raportin 
mukaan ilmaston lämpenemisestä johtuvat 
muutokset luonnossa ovat ennennäkemät-
tömän laajoja, nopeita ja osin peruuttamat-
tomia. Oulussa koettiin kesällä poikkeuksel-
lisen pitkä hellejakso ja Paula-myrsky teki 
kesäkuussa pahaa jälkeä oululaisissa talois-
sa ja koillismaalaisissa metsissä. 

Ilmastonmuutoskeskustelun yhteydessä 
on tullut esille vanha viisaus ”kukaan ei voi 
tehdä kaikkea, mutta kaikki voivat tehdä 
jotain”. Sivakka pienentää omaa hiilijalan-
jälkeään jatkuvasti. Yksi tällainen toimi on  
hiilivapaaseen sähköön siirtyminen 1.7.2021 
alkaen. 

Jokainen meistä voi omilla arkisilla valin-
noillaan pienentää omaa hiilijalanjälkeään. 
Voit testata omalta osaltasi, ovatko elämän-
tapasi ympäristön puolella vai sitä vastaan 
tekemällä pikatestin osoitteessa elamanta-
patesti.sitra.fi. Testi antaa vinkkejä, joilla voit 
säästää aikaa, rahaa ja ympäristöä. Vastaavia 
testejä löytyy useita ja ne kaikki auttavat 
muuttamaan tottumuksiamme paremmin 
ympäristöä huomioiviksi.

Vuoden 2022 vuokranmääritys on käyn-
nistynyt ja vuokrankorotusperusteita kartoi-
tetaan. Polttoaineiden hinnat ovat nousseet 
kesän 2021 aikana ja rakennustarvikkeiden-
kin hinnankorotukset ovat poikkeuksellisen 
suuret. Nämä hintamuutokset tuovat vääjää-
mättä hinnankorotuksia meidän palvelu- ja 

Asukkailta myönteistä palautetta
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tavaraostoihimme. Samaan aikaan lainojen 
korot ovat onneksi poikkeuksellisen alhaisia 
ja pääomakulut laskevat hieman aikaisem-
paan verrattuna. Kokonaisuudessaan vuok-
rien korotuksen odotetaan olevan hyvin 
pieni.

Oulun kaupunki panostaa merkittävästi 
pyöräteihin ja lähiliikuntapaikkoihin. Kan-
nustankin tutustumaan syksyn aikana muun 
muassa uusiin kuntoportaisiin, joiden suo-
sio on kasvanut räjähdysmäisesti. Pyöräilyn 
pääreitistökin on kesän 2021 täydentynyt ja 
Maikkulan Baanan ensimmäinen osa avattu 
liikenteelle elokuun alussa. 

Raimo Hätälä 
Sivakka-yhtymä Oy:n toimitusjohtaja
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Suomi on 
vaelluskalan osalta 

kehitysmaa

Innokas perhokalastaja ja päivätöinään 
rakennusmestarina toimiva Aleksi Klyt-

seroff osti perheensä kanssa hiljattain talon 
aivan Kiiminkijoen rannasta, Haukiputaalta. 
Lapsuutensa ja nuoruutensa samaisen joen 
varrella – itse asiassa kivenheiton päässä 
uudesta kodistaan – asunut Klytseroff pani 
merkille salakalastuksen määrän Kiiminki-
joessa. Klytseroff hankki kalastuksenvalvo-
jakortin ja otti salakalastuksen kitkemisen 
projektikseen.

”Verkkokalastuksen täytyy vähentyä huo-
mattavasti. Asumme lähellä merta, ja jokisuu 
verkotetaan tukkoon. Verkot verottavat liian 
rankalla kädellä kalakantaa”, Klytseroff ker-
too.

Kiiminkijoessa ja sen sivu-uomissa ver-
kolla kalastaminen on rajoitettu tiettyihin 
paikkoihin ja ajankohtaan ja saaliskiintiö on 
yksi lohi tai taimen kalastusvuorokaudessa.

”Verkolla kalastaminen on täällä hyvin 
ammattimaista, mutta silti harrastustoimin-
taa. Ei kenenkään leipä ole siitä kiinni täällä, 
jos se loppuisi”, Klytseroff sanoo.

Perhokalastuksen myötä Klytseroff heräsi 
myös ympäristökysymyksiin. Kalojen nar-
raamisen edellytyksenä on, että kalat pysyi-
sivät elossa ja pääsisivät lisääntymään. Jotta 
lohi voi lisääntyä, pitää sen voida nousta 
kutemaan. Jos jokisuu on täynnä verkkoja, ei 
lohi voi nousta. Ja jos veden laatu on huono, 
ei lohi nouse kutemaan.

Sitten kun joessa on paljon kalaa, 
sitä kyllä kärsii myös ottaa.

”Meillä ei olisi täällä kuin ahven ja hauki, 
jos emme tee mitään.”

Hän toivoo myös, että turvetuotantoa läh-
dettäisiin purkamaan. ”Turvesoiden ravin-
teet valuvat jokiin ja kuormittavat sen eko-
systeemiä. Käytöstä poistetuille turvesoille 
kärrätään sitten meidän paskat. Silkkaa ah-
neutta”, hän jatkaa.

Kalastajan mielestä ihminen voisi pitää 
näppinsä erossa luonnosta. ”Luonto hoitaa 
itse itsensä, olisi parempi, jos ihminen ei 
puuttuisi sen toimintaan.”

Luonnonsuojelua ei aina katsota kalas-
tuspiireissä hyvällä. ”Se voi olla harrastuspii-
reissä punainen vaate, että mikäs viherpii-
pertäjä. Mutta näitä asioita voi miettiä myös 
kovien arvojen eli rahan kautta. Jos joessa 
on hyvä lohikanta, se tuo rahaa jokivarteen. 
Kalat tuovat syrjäseuduille piristystä. Hyvän 
kalajoen myötä retkeily tuskin hyytyy.”

”Kun joessa on paljon kalaa, sitä kyllä kär-
sii myös ottaa.”

Uhanalaiset kalamme

Klytseroff ihmettelee Suomen suhtautumista 
vaelluskalan asemaan. Miltei kaikki kotimai-
set vaelluskalat ovat uhanalaisia, ja syynä tä-
hän ovat padotut jokemme.

”Ruotsi, Norja ja jopa Venäjä ovat valo-
vuosia meitä edellä vaelluskala-asioissa! 
Suomi on aivan kehitysmaa näissä asioissa”, 
hän tylyttää.

Luontaista ja alkuperäistä vaelluslohi-
kantaa löytyy enää Teno-, Tornio-, Simo-, ja 
Näätämöjoesta. Kiiminkijoki on myös harvo-
ja patoamattomia jokia, mutta Kiiminkijoen 
lohi on todella uhanalainen.

”Tenon lohikin on vuosi vuodelta pienen-
tynyt, kun isoimmat yksilöt ovat pyydystetty. 
Kannattaa laskea iso naaraslohi vapaaksi, 
se on palvelus koko kalakannalle. Pakaste- 
arkussa lohi ei nimittäin tee jälkeläisiä.”

Myös lämpötilaa kannattaa pitää silmällä. 
Fiksu kalastaja jättää kalastamatta liian kuu-
malla. ”Lohikaloille 14–16 astetta on hyvä. 
Kun vesi siitä lämpenee kalan elintoiminnot 
menevät säästötilaan. Fiksu kalastaja pääs-
tää naaraat takaisit eikä kalasta, jos veden 
lämpötila nousee yli 20 asteen.”

Kiiminkijoki oli joskus uljas lohijoki. Ruoppauksen jälkeen lohi on taas 
lähtenyt nousemaan sitä pitkin, mutta vastassa ovat salakalastajien verkot.

4    asukas 2/2021



6    asukas 2/2021

Hyödynnä 
sähköiset palvelut

Nettisivujen kautta asiointi helpottuu
Asumiseen liittyvät sopimusasiat hoituvat kätevästi Sivakan kotisivujen kautta. Nettisivuilla voit 
tehdä asuntohakemuksen, muokata sitä, allekirjoittaa sopimuksen sähköisesti ja irtisanoa asuntosi.

Voit lähettää myös palautetta Sivakalle nettisivujen kautta.

1 MunSivakka
Rekisteröitymällä MunSivakka-palveluun, voit seurata omaan asumiseen liittyviä tietoja.  Palvelun 
avulla saat omaa asuintaloasi koskevat ajankohtaiset tiedotteet reaaliajassa. Huoneistokohtaiset 
tiedotteet jaetaan edelleen myös paperisina huoneistoihin, mutta sähköisen palvelun avulla saat ne 
nopeasti käyttösi paikasta riippumattomasti.

MunSivakassa voit tehdä kiireettömiä vikailmoituksia, lähettää viestejä perhetilanteeseen tai 
nimenmuutoksiin liittyen, tarkastella sopimustietoja ja kiinteistön tietoja, katsoa tiedot vuokrasta ja 
tarkastella omaa maksutilannetta. Sieltä löydät myös tiedot isännöitsijästä ja kiinteistönhuollosta.

Kun teet kiireettömän vikailmoituksen, tieto asiasta siirtyy sujuvasti Sivakan sisällä ja voit seurata 
ilmoituksen etenemistä ja käsittelyä.

Palveluun rekisteröidytään pankkitunnusten avulla. 

Omapostin kautta kirjeet sähköisesti
Asukkaana voit tilata Omaposti-palvelusta Sivakan postit sähköisenä, jolloin esimerkiksi vuokran- 
tarkistuskirje tavoittaa sinut nopeasti. Huomaa, että jos valitset palvelun, paperista kirjettä ei enää 
lähetetä. Saat Omapostiin saapuneesta kirjeestä tai laskusta ilmoituksen palveluun liitettyyn  
sähköpostiosoitteeseen.

Sivakan sähköisten palvelujen avulla voit helpottaa asiointia 
vuokranantajan kanssa ja saada asuinkiinteistöäsi koskevat 
tiedotteet reaaliajassa, olit sitten kotona tai reissussa. 
Sähköisten palvelujen käyttö on myös ekologinen teko. 

Tilaa e-lasku
 
Oman verkkopankkisi kautta voit tilata vuokranmaksulaskut suoraan verkkopankkiisi.

2

3

4

Veden lämmetessä kalojen hapensaan-
ti vaikeutuu, ja ylimääräinen stressi kuten 
pyydyksiin joutuminen ja kamppailu koituu 
niille hengenvaaralliseksi.

”Jokien pintavesien lämmetessä on turha 
kiistää ilmastonlämpenemistä: kalat ovat ku-
sessa, kun vesi lämpenee”, Klytseroff lataa.

Jotta lohella ei olisi liian helppoa, on ku-
luneena kesänä ollut riesaa myös vierailul-
le saapuneesta lajitoverista: Tyynenmeren 
kyttyrälohi on noussut jälleen Tenojokeen 
ja Näätämöjokeen. Kyttyrälohi ajaa luonnon-
lohen, eli atlantinlohen, pois kutupaikoista. 
Kyttyrälohet mätänevät kuoliaaksi kudun 
jälkeen, ja mätäneminen alkaa jo ennen sitä. 
Teno- ja Näätämöjoesta nostetut mätänevät 
kyttyrälohet eivät ole ihmisravinnoksi kel-
paavia.

”Tuoreeltaan nostetut kyttyrälohet kyllä 
kelpaavat ravinnoksi, ja niitä tulisikin hyö-
dyntää ruokana. Näistä lohista ei tiedetä, 
ovatko ne suureksi haitaksi vai eivät. Miten 
niiden läsnäolo tulee vaikuttamaan ekosys-
teemiimme”, Klytseroff arvuuttelee.

Kalastaminen on sosiaalista touhua

Klytseroff on kalastanut lapsesta asti, mutta 
intohimo perhokalastukseen heräsi armei-
jan jälkeen. Nyt hän käy pitkiä reissuja ka-
veriporukalla kalastamassa. Kalaretket ovat 
kalastajan mukaan oikeita pyhäkoulureis- 
suja.

”Niillä ei kännissä remuta, vaan mieluiten 
ollaan vesiselviä. Aina pitää olla maltti mat-
kassa ja miettiä mihin voi astua.”

Kalastaminen on porukalle sosiaalista 
touhua. ”Porukalla kalastaessa huono päivä 
on vähän vähemmän huono ja hyvä päivä on 
erittäin hyvä päivä!”

Porukka innostui myös tekemään kalas-
tusvideoita. Kalaukko Fly Fishing -kanava 

löytyy YouTubesta, ja olipa porukka myös 
osa Ylellä nähtyä Eränkävijät tv-ohjelmaa-
kin. Ohjelman tekeminen ei eronnut kovin 
paljon videoiden tekemisestä.

”Kalastamisessa on ensisijaisen tärkeää 
olla oikeassa paikassa oikeaan aikaan. Kalas-
tamista kuvatessa se on usein mahdotonta, 
sillä pitää saada tietyt kuvat”, Klytseroff va-
lottaa tekemistä.

Kalareissuilla kukin tekee tyylillään. Mat-
koilla Klytseroff valitsee itse musiikkinsa, ei-
vätkä kalakaverit ole aina samoilla linjoilla. 
Kalastajan pakettiautossa komeilee useampi 
vinyylilevy saksalaista Kraftwerkiä.

Reissuilla tärkeintä ei ole saalis, vaikka 
toisaalta kala aina jollain tapaa retken kes-
kiössä onkin. ”Kalastaminen tarjoaa minul-
le elämyksiä ja rentoutumista. Ei saalis oli 
kaikki kaikessa, vaikka sillä tietenkin vähän 
merkitystäkin on.”

”Karvaat karkuutukset jäävät monesti 
pitkään mieleen. Mukavaa se on tyhjänkin 
pyynti. Aina jää jotain pientä oppia mieleen”, 
Aleksi Klytseroff päättää. 

7

Eränkävijät-tv-ohjelman kuvauksissa kävi 
selväksi, että kauniit kalastuskuvat ja saaliin 
saaminen eivät käy käsi kädessä. 
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 YMPÄRISTÖTEEMA SÄHKÖÄ JÄRKEVÄSTI

Toimiva ilmanvaihto on joskus kompromissi, koska vanhaan 
kiinteistökantaan ei useinkaan voi kunnostaa nykynormien mukaisia 
ilmanvaihtojärjestelmiä. Kaikilla ilmanvaihtotavoilla voidaan 
kuitenkin saavuttaa hyvät asuinolosuhteet.

löytämään keinoja, jolla asuntojen ilman-
vaihtoa voidaan tehostaa.”

Tuloilmasta huolehdittava

Yleisin ongelma on se, että korvausilman 
saanti ei toimi. Painovoimaisessa huoneis-
tossa tuloilmaa saadaan räppänöiden tai 
korvausilmaventtiilien kautta. Korvausilmaa 
voidaan saada myös ikkunoiden kautta, ja 
siksi ikkunan sisäkarmin yläosaan on joskus 
jätetty aukko tiivistettä laitettaessa.

”Kaikissa ilmanvaihtotyypeissä ja eri ai-
kakauden rakennuksissa korvausilmalle on 
ajateltu reitti. Korvausilman on päästävä 
näiden reittien kautta huoneistoon. Siksi 
räppänöitä ei saa tukkia, vaikka ne aiheut-
taisivatkin vedon tunnetta”, toimitusjohtaja 
muistuttaa. 

Asukkaan pitäisi myös muistaa silloin 
tällöin puhdistaa venttiilit ja räppänät, jotta 
epäpuhtaudet eivät estä ilman kulkemista.

Painovoimainen ilmanvaihto voi tuoda 
pulmia etenkin tietyissä sääoloissa. ”Tällöin 
yksi ratkaisu voi olla tehostaa ilmanvaihtoa 

esimerkiksi kanavapuhaltimien avulla, jol-
loin ilmanvaihtojärjestelmä alkaa muistut-
tamaan koneellista poistoilmanvaihtojärjes-
telmää. 

Koneellisen ilmanvaihdon yhteydessä 
tulee huolehtia siitä, että tuloilman jälkiläm-
mitys ei ole liian korkealla. Jos laitteen jälki-
lämmön säätää liian korkeaksi, järjestelmä 
nostaa suotta asunnon energian kulutusta. 

Liian korkea sisäänpuhalluslämpötila ai-
heuttaa myös sen, ettei puhdas ilma sekoitu 
huoneilman kanssa vaan pyörähtää kevyem-
pänä takaisin poistoon. Sisäänpuhallusläm-
pötilan tulee olla hieman (1–2 °C) huoneläm-
pötilaa viileämpää, näin saadaan puhdasta 
ilmaa myös oleskeluvyöhykkeelle. 

”Ilmanvaihdolla ei ole tarkoitus lämmit-
tää asuntoa, vaan lämmittää tuloilma sopi-
vaksi.  Liian korkea lämpötila näkyy turhaan 
sähkölaskussa. Pidetään ilmanvaihto ener-
giatehokkaana ja annetaan kaukolämmön 
hoitaa huoneiston lämmitys.”

Tehostamiseen 
rajalliset 
mahdollisuudet

Käytännössä vasta 2010-luvulle tultaessa 
asuntorakentamisen määräykset ja ra-

kennustapa tulivat tasolle, joka tällä hetkellä 
ymmärretään hyväksi ilmanvaihdoksi. Tuol-
loin talo- tai asuntokohtaiset koneelliset il-
manvaihtojärjestelmät alkoivat yleistyä.

Sivakan kiinteistökannassa on iso määrä 
vanhoja rakennuksia, joissa ilmanvaihdon 
nykykriteerit eivät täyty. Kaikkiin vanhoihin 
taloihin koneellista ilmanvaihtoa ei voi teh-
dä. Esimerkiksi kerroskorkeus voi olla niin 
matala, ettei kylpyhuoneen kattoon ja etei-
sen alakattoon mahdu tulo- ja menoilman-
vaihdon kanavia. 

”Kaikkiin vaatimuksiin emme valitetta-
vasti pysty vastaamaan. Jokainen kiinteistö 
on aikansa tuote. Asuntokohtaisesti meidän 
ei ole mahdollista parantaa ilmanvaihtoa 
1980-luvun tasolta 2020-luvun tasolle”, tote-
aa toimitusjohtaja Raimo Hätälä.

Parannuksia pystytään kuitenkin teke-
mään ja saavuttamaan vähintään tyydyttävä 
ilmanvaihto. Eri aikakausien huoneistoissa 
on erilaisia ongelmia korjattavaksi. ”Kaikkiin 
ongelmiin pyrimme parhaamme mukaan 

ILMANVAIHTO-
JÄRJESTELMÄ KUVAUS TÄYDENTÄVÄT 

LAITEET
ESIINTYMINEN 
SIVAKAN KIINTEISTÖISSÄ

YLEINEN HUOLTO- TAI 
KORJAUSTOIMI

Painovoimainen Keittiöstä, WC:stä ja kylpy-
huoneesta oma poistoilmakanava 
rakennuksen katolle.

Säädettävä 
liesituuletin 
rivitaloissa.

Yleinen ennen vuotta 
1985 valmistuneissa 
rivi- ja luhtitaloissa. 

Lisävarusteena lisätty erillinen 
puhallin poistoilmakanavaan ja 
jälkiasennetut korvausilmaventtiilit 
ikkunoihin tai ikkunaluukkuihin. 
Kanaviston puhdistus ja säätö noin 
7 vuoden välein.

Yhteiskanavapoisto Päällekkäisten asuntojen keittiöt, 
WC:t ja kylpyhuoneet liitetty 
samaan poistoilmapuhaltimella 
varustettuun poistoilmakanavaan. 
Ilmavirrat yleensä 
kello-ohjatut.

Liesikupu. 
Korvausilma-
venttiilit.

Yleisin ratkaisu kerros-
taloissa 2010-luvulle 
saakka.

1. Korvausilman saannin parantami-
nen korvausilmaventtiilin tyyppiä 
vaihtamalla                         

2. Korvausilman esilämmitys 
    esim. tuloilmaikkuna-tyyppisellä 

venttiiliratkaisulla.                          
3. Asuntokohtaisen iv-tehostuksen 

säädettävyyden parantaminen. 
Kanavistojen puhdistus noin 

    7 vuoden välein

Keskitetty tulo- ja 
poistoilmanvaihto

Rakennus tai porraskohtainen 
ilmanvaihtokone, jossa lämmön 
talteenotto.

Säädettävä  
liesikupu.

Uusissa kerrostaloissa 
2010-luvulta alkaen.

Kanavistojen puhdistus ja säätö 
noin 7 vuoden välein.

Asuntokohtaiset 
ilmanvaihtokoneet

Asuntokohtainen tulo- ja poisto-
ilmanvaihtokone, jossa lämmön-
talteenotto.

Säätö liesi-
kuvusta.

Rivi- ja luhtitaloissa 
vuodesta 2005 alkaen.

Suodattimien vaihto 2 kertaa 
vuodessa. Kanavistojen puhdistus ja 
säätö noin 7 vuoden välein.

Painovoimaisessa ilmanvaihdossa 
rakennuksen ilmanvaihto perustuu 
ulko- ja sisäilman lämpötilaerojen 
ja tuulen aiheuttamaan paine-eroon. 

Tuloilma- eli korvausilmaventtiilit 
sijaitsevat oleskelutilojen 
ulkoseinissä, ikkunan karmeissa 
tai tuuletusluukuissa. 

Poistoilmaventtiilit ovat 
WC-tiloissa, kylpyhuoneissa 
ja vaatehuoneissa.
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Kilpailuta sähkö ja säästä
Sähkön kilpailuttaminen on helppo tapa säästää rahaa.

 YMPÄRISTÖTEEMA SÄHKÖÄ JÄRKEVÄSTI

LÄHDE: Motiva.fi

Tiesitkö,
että 

Ruoan säilytyksen, valmistuksen ja 
astianpesun osuus kodin sähkönkäytöstä on 

10–30 prosenttia.  Esimerkiksi kylmälaitteiden 
säilytyslämpötilat kannattaa säätää oikein: 

Pakastin -18 °C, jääkaappi +2 - +6 °C ja 
viileäkaappi +10 - +14 °C.

Pienennä ruuan ympäristökuormitusta välttämällä 
hävikkiä ja ruokavalinnoillasi: vaihda punainen liha 

kasviproteiineihin (palkoviljatuotteet ja niistä 
valmistetut proteiinipitoiset ruoat) sekä pyri 

vähentämään maitojalosteiden syömistä. Näiden 
tuotanto kuluttaa eniten luonnonvaroja.

Ledien käyttöikä 
valaistuksessa on energian-
säästölamppuakin pitempi 

ja jopa 50-kertainen hehku-
lamppuun verrattuna. 

Sähkösaunassa yli 50 prosenttia sähköstä kuluu 
saunan esilämmittämiseen ja loput lämmön ylläpitämi-
seen. Lämmitä sauna kerralla koko seurueelle ja sauno 

heti, kun se on valmis. Energiataloudellisin saunan 
lämpötila on 70–80 °C. Saunan lämmittäminen 100 °C:een 

nostaa sähkönkulutusta 20–30 prosenttia. Sammuta 
sauna heti käytön jälkeen, jälkilämpö ja ilmanvaihto 

riittää saunan kuivumiseen.

Kannettavat tietokoneet 
kuluttavat jopa 80 prosenttia 

vähemmän sähköä kuin pöytä-
koneet. Hyödynnä tietokoneen 

kiinteää verkkoa (ethernet) isojen 
tietomäärien siirtoon, esimerkiksi 

videoiden katseluun.

Kotitalouksista heitetään 
ruokaa roskiin useampi kauppa-
kassillinen joka vuosi. Suurin osa 

koko elintarvikeketjun ruoka-
hävikistä syntyy kotitalouksissa, 
ja se vastaa jopa 100 000 auton 

ilmastovaikutusta.

Uusi yksittäinen elektroniikkalaite kuluttaa hyvin 
vähän sähköä, mutta yhteensä ne lohkaisevat jo 

7 prosenttia kotitaloussähkön käytöstä – enemmän 
kuin ruoan kylmäsäilytys.  Jos kaikki sammuttaisivat 

verkkopäätelaitteen joka päivä 8 tunniksi, sähköä 
säästyisi 1 800 sähkölämmitteisen omakotitalon 

vuosikulutuksen verran. 

Jopa 30 prosenttia rakennuksen 
vuotuisesta lämmitysenergian 

kulutuksesta menee käyttöveden 
lämmitykseen. 15 minuutin suihku 
päivittäin maksaa noin 450 euroa 
vuodessa, kun 5 minuutin visiitillä 

kustannukset jäävät noin 150 euroon.  
Älä siis lotraa vedellä. 

11

Ilmanvaihtoa seurataan 

Sivakka tekee noin 300 Koti kuntoon -re-
monttia vuodessa. Näiden kunnostusten yh-
teydessä ilmanvaihdon toimivuus varmiste-
taan aina. Laajoissa peruskorjauksissa, kuten 
esimerkiksi Makasiinissa tai Nokikanantiellä 
ilmanvaihtoa muutettiin mahdollisuuksien 
mukaan nykyvaatimukset täyttäväksi. 

Määräaikaistarkastuksissa tuloilmavent-
tiilien toimivuus tarkastetaan myös aina.

Uudiskohteisiin Sivakka asentaa raken-
nustavan minimivaatimuksia paremmat il-

manvaihtolaitteet. Uusissa taloissa hyödyn-
netään muun muassa aurinkosähköä, jolla 
pyritään korvaamaan ilmanvaihtolaitteen 
toimintaan kuluvaa sähköä. 

Osaan uudiskohteista on toteutettu viilen-
nys hyödyntämällä maapiiristä tai porakai-
vosta saatavaa kylmää tuloilman jäähdyttä-
miseen kesällä ja samaa laitteistoa käytetään 
talvella tuloilman esilämmitykseen.

Jos asukas ottaa yhteyttä ilmanvaihdon 
ongelman takia, Sivakka tekee asunnossa 
aistinvaraisia havaintoja ja yksinkertaisia 
testejä todetakseen pulmat. Tarvittaessa 

asunnossa voidaan tehdä myös ilmamäärä-
mittauksia.

Kanavien puhdistuksia tehdään säännöl-
lisesti, ja puhdistuksen yhteydessä ammat-
tilainen käy jokaisessa asunnossa tarkista-
massa huoneistokohtaisen ilmanvaihdon 
toimivuuden. Ilmanvaihtokanavat puhdiste-
taan vähintään seitsemän vuoden välein. 

sähköyhtiöt hoitavat sähkönmyyjän vaihtamiseen liittyvät toimenpiteet 
keskenään, joten siitä ei ole kilpailuttajalle vaivaa.

Kilpailuttaminen ja sähkönmyyjän vaihtaminen on maksutonta, jos 
vaihdat myyjää ensimmäisen kerran tai edellisestä myyjänvaihdosta on 
kulunut vähintään vuosi.  Jos sinulla on määräaikainen sähkösopimus, 
sitä ei käytännössä voi vaihtaa ennen määräajan kulumista loppuun.

Sähkön siirtoa ei voi kilpailuttaa, vaan siirto ostetaan aina paikallisel-
ta jakeluverkkoyhtiöltä.

Sähköä voit kilpailuttaa ainakin näissä palveluissa: sahkovertailu.fi, 
vertaaensin.fi, sahkonkilpailutus.fi ja kilpailuttaja.fi

LÄHDE: sähkövertailu.fi

Älä tuki tuloreittejä ja 
puhdista venttiilit oikein.

Sähkön kilpailuttamiseen on tarjolla useampia sähköisiä palveluja, jois-
sa verrataan suomalaisten sähköyhtiöiden tarjontaa. Palvelut etsivät 
omien kriteeriesi perusteella edullisimmat ja sinulle sopivimman säh-
köyhtiön.

Kilpailutus on helppoa, vähimmillään riittää osoitetieto ja arvio säh-
kön vuosikulutuksesta. Arvion kulutuksesta löydät sähkölaskustasi. Pal-
velut listaavat sinulle edullisimmat vaihtoehdot.

Ainakin koko Suomen sähkötarjonnan koonneessa sähkövertailu.fi 
-palvelussa voit edullisimman hinnan lisäksi etsiä esimerkiksi sähköä, 
joka on tuotettu vihreillä tuotantotavoilla, edistää paikallista työllisyyttä 
tai kerryttää bonusetuja. 

Sähkön kilpailuttaminen tapahtuu vertaamalla sähkötarjouksia ja 
tekemällä uusi sähkönmyyntisopimus valitun myyjän kanssa. Suomessa 

1   Korvausilmaventtiileitä tai räppänöitä ei ole tukittu 

2   Puhdista tuloilmaventtiilit ja räppänät aika ajoin pölystä 

3  Puhdista poistoilmaventtiilit aika ajoin pölystä 
 (venttiililautasen säätöjä ei saa muuttaa)   

4  Jos käytössä on asuntokohtainen tulo-poisto-
 ilmanvaihtokone, älä kajoa koneen asetuksiin. Jos koet, että 
 laitteisto ei toimi oikein, ole yhteydessä kiinteistöhuoltoon.

5  Jos käytössä on asuntokohtainen talotuuletin:
 asuntokohtaisen talotuulettimen käyttöohje on maustekaapin 
 oven sisäpinnassa tai asukkaan asumisohjeessa

>  venttiilin voi irrottaa kehystä kiertämällä vastapäivään

>  kiinteistönhuolto vaihtaa suodattimet 2 kertaa vuodessa 

>  venttiilien suodatinkankaat puhdistaa asukas
>  suodatinkankaan uusimisen tekee kiinteistöhuolto tai Sivakka

>  huomioi käyttötarpeen mukainen oikea säätöpellin asento 
 (poisto kylpyhuoneesta tai poisto keittiöstä)
>  huomioi oikea teho (1 = poissa kotoa, 2 = kotona, 3–4-tehot = tehos- 
 tustarve ruoanlaitossa tai kylpyhuoneen kosteuden poistamisessa)  

Jotta ilmanvaihto toimisi, huolehdi, että
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Porukalla 
koirapuistossa

Lemmikkien omistajat jutustelevat leppoi-
sasti, kun koirat touhuavat toistensa kans-

sa. Pienten puolella on täysi vauhti päällä, 
isompien rotujen aitauksessa keskitytään 
odottamaan, että jospa sieltä tulisi vielä uu-
sia kavereita.

”Kynsilehto on ehdottomasti yksi par-
haimmista koirapuistoista, täällä on metsää, 
nurmikkoa ja riittävästi varjoa, eikä vain 
paljas kenttä”, sanoo myllyojalainen Minna 
Uusimäki. Johannes Aamuvalo on samaa 
mieltä, vaikka kehuukin Ruskon aitauksessa 
olevaa tuplaporttia, joka on kätevä, kun tulo- 
ja menoliikenne on vilkasta.

Molemmat lemmikinomistajat käyvät 
useita kertoja viikossa koirapuistossa töiden 
jälkeen, jotta lemmikit voivat päästellä yli-
määräiset energiansa kankaalle kirmaamalla 
tuttujen ja tuntemattomien kanssa.

Koiranomistajalle Oulu on oiva paikka 
asua. Koirapuistoja löytyy ja reittejä liikkua 
koiran kanssa riittää. 

Oulun kaupungin alueella on 18 koira-aitausta
 1. Haukipudas; Haapajärvi 
 2. Herukka; Heikkeliininpuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
 3.  Intiö; Intiönkangas
 4.  Kaakkuri; Salotorpanpuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
 5.  Keskusta; Limminranta (Hollihaka), aitaukset pienille ja isoille koirille
 6.  Keskusta; Hupisaaret
 7.  Kuivasjärvi; Viklapuisto 
 8.  Kynsilehto; Sienipuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
 9.  Linnanmaa; Huusarinpuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
 10. Metsokangas; Lehtometsän puisto, aitaukset pienille ja isoille koirille
11. Mäntylä; Mäntylänpuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
12. Nokela; Kiskopuisto
13. Oulunsalo; Pellonpää 
14. Puolivälinkangas; Muurahaispuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille
15. Rajakylä; Niittyvillanpuisto 
16. Rusko; Tapsipuisto
17. Toppila; Meri-Toppilan puisto 
18. Tuira; Harripuisto, aitaukset pienille ja isoille koirille 
19–20: Lisäksi Kaakkurin Liikuntamaassa ja Auranmajalla on koiraladut talvisin.

Minna Uusimäki ja itäsiperianlaika 
Igor viihtyvät Kynsilehdon koirapuistossa.

Jouni Haverisen ja villakoira Ticon 
lenkki suuntautuu usein koirapuiston 
iltakemuihin.

Igor, suomenajokoira Ape ja 
kiharakarvainennoutaja Leo ovat 
seurustelutuulella.

”Mistään muusta ei voi valittaa kuin fil-
laristeista. Hirveää kyytiä tulevat takaapäin 
ja ohittavat läheltä. Vain yksi 50:stä osaa 
soittaa kelloa ja varoittaa koiranlenkittäjää. 
Pitäisi olla silmät selässäkin. Ei tuo iso asia 
olisi antaa merkki edessä olevalle kävelyttä-
jälle”, Aamuvalo muistuttaa.

Uusimäki on samaa mieltä ja kertoo, että 
myös rullapotkulautailijat ja hiljaiset säh-
köpyöräkulkijat ovat suorastaan pelottavia, 
kun ei äänikään varoita koiranlenkittäjää.

Kynsilehtolaisella Jouni Haverisella ja 
hänen villakoirallaan on monta tuttua kave-
ria aitauksessa. 

”Tänne Tico lenkillä aina on menossa. 
Hyvä on Oulussa koiran kanssa elää. Kiekon 
majalla tulee myös käytyä, koska siellä on 
loistavat reitit ja kangasmaisema, jossa nä-
kyvyys on hyvä.” 

Lemmikkien pito on vastuuta
Lemmikit rikastuttavat elämää, mutta jokaisen on kunnioitettava niitä naapureita, jotka eivät 
halua tai voi pitää lemmikkejä.  Allergisille, eläinpelkoisille ja vuorotyötä tekeville, rinnakkaiselo 
eläinten kanssa voi olla hankalaa, jos yhteisiä sääntöjä ei noudateta.

Järjestyssäännöissä olevat ohjeet koskevat yksiselitteisesti jokaista lemmikkiä pitävää vuokra-
laista. Eläimen omistaja on aina vastuussa lemmikistään ja sen tekemisistä. Sääntöjen noudatta-
minen on tapa varmistaa, että lemmikkien pito on sallittua tulevaisuudessakin.

Lemmikit 
ovat tervetulleita, 

mutta pidäthän 
ne kytkettyinä 

porraskäytävissä 
ja pihalla. 

Lemmikkien 
tulee myös tehdä 
tarpeensa pihan 

ulkopuolelle. 
Jos lemmikille käy 

sen suhteen vahinko, 
siivoathan jäljet 

pois.
Kynsilehdon koirapuistossa käy vilske alkuillasta. 

Koiria tulee telmimään tasaisen varmaan tahtiin niin isojen kuin pienten koirien puolelle. 
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Tuulimyllykadulla asuu Karjasillalle 
uskollisia ja tyytyväisiä asukkaita. 

Matti Myllyniemi ja mummolassa 
vieraillut Olivia viihtyvät pihalla. 

Kauniit kukkaistukset ovat 
Pirjo Myllyniemen (oikealla)  

luovan työn tulosta.

Kotoisasti 
Karjasillalla

Tuulimyllynkadulla eletään 
tyytyväisenä Karjasillan 
vehreyden ja valtakunnallisesti 
merkittävän kulttuuriympäris-
tön syleilyssä, vain kivenheiton 
päässä keskustasta.

Sakari Kemi, Pekka Puolakka, Esko 
Holtinkoski, Pekka Hakanen, Anne- 

Marie Ellilä, Pirjo ja Matti Myllyniemi, 
Niko Kotavuopio, Henri Marttila ja Tapani 
Huotari nauttivat kesäpäivän lämpimästä 
auringosta pihalla. Kukkaistutukset kukois-
tavat, istutussäkeistä pilkistää hyötykasveja 
yhteiseksi hyväksi.

Tuulimyllynkadun sivakkalaiset toteavat 
yksituumaisesti, että Karjasilta on Oulun kei-
das, parempaa paikkaa ei asumiseen löydy. 
Kaikki tarvittavat palvelut löytyvät läheltä, 
kiinteistöjen piha on tilava ja viihtyisä. Eikä 
parempaakaan seuraa löydy kuin naapurit.

Asukkaiden keski-ikä on aika korkea, 
mutta tyytyväisiä nuoriakin aikuisia jouk-
koon aina saadaan. Korkea keski-ikä juoruaa 
siitä, että asukasvaihtuvuus on pientä ja 
isolla osalla on jo vuosikymmeniä samassa 
kodissa takanaan. Karjasillalta lähteneitä ja 
sinne myöhemmin palanneita on useita, sillä 
Karjasilta pitää otteessaan.

”Johan me tunnetaan melkein jokaisen 
asukkaan sukulaisetkin. Pihalla on aina ka-
vereita, yksin ei tarvitse olla”, tiivistää Pekka 
Hakanen. 

Nuorempaa ikäpolvea edustava Henri 
Marttila kasvoi parikymppiseksi maaseudul-
la, jossa kaikki ovat tuttuja keskenään. ”Mi-
nulle oli tärkeää kaupunkiin muuttaessani, 

että voin olla tekemisissä naapurien kanssa. 
Karjasillan asukasyhteisö toteutti toiveeni”, 
Marttila kertoo.

Sakari Kemi toteaa, että rauhallisuus on 
myös iso valtti. ”Eipä täällä poliisit pillit pääl-
lä käy.”

Sivakan Tuulimyllynkadun kiinteistöjen 
julkisivut on äskettäin uusittu, samoin jä-
tekatokset. Perusteelliset peruskorjaukset 
ja asbestipurut on tehty aiemmin. Ikävän 
tulipalon jälkeen saatiin myös paloesteet ja 
lisäeristystä. Huoneistokohtaiset Koti kun-
toon -remontit ovat tulossa lähivuosina, 
mutta kukaan ei tunnu niitä kiirehtivän.

Anne-Marie Ellilä toivoo, että pihapiiriin 
saataisiin vielä maanpäällinen pyörävaras-
to, koska pyörien raahaaminen kellariin 
jyrkkien portaiden takia on työlästä. Ja kyl-

lähän se grillikatoskin vielä tilavalle tontille 
sopisi.

”Ei yhtään purkua enää”

Karjasilta kuuluu valtakunnallisesti merkit-
tävien kulttuuriympäristöjen joukkoon. ”Yh-
tään taloa ei Karjasillalta saa enää purkaa”, 
toteavat Sakari Kemi ja Matti Myllyniemi yh-
destä suusta. 

Molemmat muistavat 2000-luvun alun 
keskustelun, jossa väännettiin Karjasillan tu-
levaisuudesta, Tuulimyllynkatukin oli silloin 
purku-uhan alaisena. 

”Ei meillä kyllä varmaa tietoa ole siitä, mi-
ten Karjasilta on suojeltu, mutta eivät nämä 
talot enää ole uhattuna millään lailla”, Myl-
lyniemi uskoo. 

Asemakaavamuutos 
etenee hiljalleen
Karjasilta todettiin kansallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi vuonna 2009. 
Alue on rakennettu pääosin jälleenrakennuskaudella. Museoviraston aikeena on saada Karjasil-
lan kaltaiset järjestelmällisen asutustoiminnan tuloksena 1940–1954 syntyneet alueet mukaan 
maailmanperintökohteiden joukkoon. 

Karjasillan asemakaavan muutostyö etenee hiljalleen. Muutos ei ole kaupungin kaavoitukses-
sa kärkipäässä, ja työ valmistuu kaavoituksen resurssitilanteen edetessä. 

Alueesta on tehty yli kuusi vuotta sitten kattava inventointi.  Voimassa olevan asemakaavan 
mukaan ”rakennuslupia myönnettäessä on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, että rakennus-
kannan säilymistä edistetään”. 

Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunta asetti lokakuussa 2020 ehdollisen rakennuskiellon 
asemakaavan muutosalueelle. Se kieltää purkamisen kahdeksi vuodeksi.  Ehdollisella raken-
nuskiellolla kielletään purkaminen ja muu rakentaminen paitsi olemassa olevan rakennuksen 
korjaaminen, pientalotonteilla olemassa olevan rakennuksen laajentaminen vähäisessä määrin 
pihalla ja pientalotonttien talousrakennuksen rakentaminen.
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NIILO HEINONEN (kok), 
jäsen huhtikuusta 2021 

1. Olen Niilo Heinonen, 27-vuotias toisen kauden kaupunginvaltuutet-
tu. Työskentelen Kokoomuksen eduskuntaryhmän tiedotussihteerinä, 
joten yhteisten asioiden hoitaminen on minulle sekä harrastus että työ. 
Olen aina ollut kiinnostunut maankäyttöön, rakentamiseen, asumiseen 
ja liikenteeseen liittyvästä päätöksenteosta, joten Sivakan hallituksen 
jäsenyys on todella mielekäs luottamustehtävä. 

2. Koen tärkeäksi, että Sivakka toimii sosiaalisesti, taloudellisesti ja  
ekologisesti kestävällä tavalla. Sivakka on osaltaan pitämässä huolta 
Oulun asumisen edullisuudesta.

3. Asumisen hintaa sääntelee kysynnän ja tarjonnan laki, joten tärkeintä 
on turvata riittävä tontti- ja asuntotuotanto. Oulu on hyvällä maa- ja 
asuntopolitiikallaan onnistunut vastaamaan kasvavaan asuntokysyn-
tään. 

MINNA KUUSISTO (vas.), 
jäsen huhtikuusta 2018

1. Olen 52-vuotias varhaiskasvatuksen opettaja, naimisissa ja minulla on 
kaksi aikuista lasta.

2. Haluan olla päättämässä ja turvaamassa, että kaupungissa on tarjolla 
turvallista ja kohtuuhintaista asumista eri elämäntilanteisiin eri puolilla 
Oulua. Olen asunut Sivakalla opiskeluaikana ja lasten ollessa pieniä, 
kun ei vielä ollut vakituista työpaikkaa. Minulle oli tärkeää, että vuoran- 
antaja oli luotettava kaupungin omistama yhtiö ja että koti löytyi  
toivomaltani alueelta.

3. Sivakka turvaa monipuolista ja kohtuuhintaista vuokra-asumista  
mm. rakentamalla kiinteistöjä ympäri Oulua ja huolehtimalla kiinteistö- 
kannasta pitkäjänteisesti.  On tärkeää, että tarjolla on myös isompia 
perheasuntoja tasaisesti ympäri Oulua, koska yksityismarkkinat tar- 
joavat enimmäkseen pieniä yksiöitä. Asuntomarkkinoita seurataan  
tarkasti, samoin omaa käyttöastetta (Sivakalla erittäin hyvä), jotta  
voidaan vastata oululaisten tarpeeseen.

LAURI KAUPPILA (kesk.), 
jäsen vuodesta 2013

1. Työskentelen tietotekniikan parissa yritysasiakasmyyjänä. 
Vuokra-asumisen parissa olen toiminut vuodesta 2005 Martinniemen 
Simppulanhakan hallituksen puheenjohtajana ja sittemmin Sivakan 
varapuheenjohtajana. 
 
2. Sivakka tarjoaa turvallisia koteja eri puolilta kaupunkia kohtuulli-
seen hintaan. Tarjonta on monipuolista ja koteja löytyy kaikenkokoi-
sille perheille. Taloudellisesti vahva yritys kykenee ylläpitämään hyvin 
asuntokantaa sekä investoimaan uuteen. Hyvä palvelu – mukaan lukien 
asumisneuvonta – tukee asumista elämän eri tilanteissa.  Osaava ja 
sitoutunut henkilöstö on keskeisessä asemassa menestymiseen.
 
3. Sivakalla tulee olla monipuolinen tarjonta eri ikäisistä asunnoista. 
Hyvä maine, hyväkuntoiset asunnot sekä laadukas palvelu takaavat 
korkean käyttöasteen ja siten hyvää taloutta sekä tulevaisuuden turvaa. 
Tonttipolitiikan on mahdollistettava laajentuminen uusille alueille sekä 
täydennysrakentamiseen keskustassa.

JANNE HAKKARAINEN (vihr.),  
puheenjohtaja keväästä 2018 

1. Olen 33-vuotias viestintäasiantuntija ja filosofian maisteri. Lähdin 
mukaan yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen edistämään sosiaalista 
oikeudenmukaisuutta ja torjumaan ilmastonmuutosta. Molempien  
tavoitteiden edistäminen onnistuu Sivakan hallituksen puheen- 
johtajana hyvin.

2. Sivakan tärkeimmät tehtävät ovat: edistää kohtuuhintaista asumista, 
kasvattaa asumismukavuutta ja torjua omalta osaltaan ilmaston- 
muutosta.

3. Kaupungistuminen on globaali megatrendi, joka jatkuu koronasta 
huolimatta. Se tarkoittaa, että yhä useampi haluaa asua kaupungeissa. 
Tärkein keino hillitä asumiskustannuksia on rakentaa riittävästi sinne, 
missä ihmiset haluavat asua.

Hallitus
esittäytyy
Sivakan hallituksen jäsenet luotsaavat 
yhtymää ja puolustavat vuokra-asumisen 
monipuolisuutta.

Oulun kaupungin omistamien yhtiöiden hallitukset valitaan 
vuosittain tytäryhtiöiden yhtiökokouksessa. Pääsääntöisesti 
kukin hallituksen jäsen toimii kuitenkin vaalikauden kerrallaan 
hallitustehtävässään. Hallitukseen valitaan poliittisen sopi-
muksen pohjalta viisi luottamushenkilöä tai asiantuntijaa.

Sivakan hallitusvalinnat noudattavat samaa porrastettua  
protokollaa kuin kaupunginhallituksen, lautakuntien tai 
muiden kaupungin tytäryhtiöidenkin. Poliittiset kunnallis- 
järjestöt asettavat ehdokkaat yhteisesti tekemänsä sopimuk-
sen pohjalta. Tämä sopimus uudistetaan aina uuden vaali- 
kauden alkaessa vaalituloksen mukaisesti. 

Kunnallisjärjestöjen esitykset käsitellään Oulun kaupungin- 
hallituksen konsernijaostossa ja jaoston esitys toimii yhtiö- 
kokouksen hallitusvalintojen pohjana.

Sikavan hallitukseen valitaan kaupungin edustajien lisäksi 
kolme asukkaiden edustajaa. Asukkaat ehdottavat edustajiaan 
hallitukseen yhteistyötoimikunnalle, joka tekee asukastoimija-
ehdotuksen yhtiökokoukselle.
  
Nykyisen Sivakan hallituksen jäsenten kausi päättyy ensi 
keväänä. Kunnallisjärjestöt ja konsernijaosto esittävät yhtiö-
kokoukselle henkilöehdotukset kesäkuun kunnallisvaali- 
tulokseen pohjautuen.  

Nuorille 
yhteistä 
toimintaa
Nuoret osaksi yhteisöämme -hanke (NOY) 
kokoaa nuoria heille mielekkään tekemisen 
pariin. Korona on viivästyttänyt toimintaa, 
silti hanke on koonnut nuoria pienryhmiin, 
verkkoon ja yksilöohjaukseen yli sata. 
Yhteistyön ja jalkautumisen kautta nuoria 
on tavoitettu noin 300.

Sivakka on kumppanina Euroopan sosiaalirahaston rahoit- 
tamassa NOY-hankkeessa, joka on kohdennettu ilman työ- 
tai koulutuspaikkaa oleville 16–29-vuotiaille nuorille ja nuo-
rille aikuisille sekä putoamisvaarassa oleville opiskelijoille. 
Hankkeen toteuttaa SPR:n Oulun piiri. 

Hankkeen tavoitteena on pienryhmien ja yksilöohjauksen 
kautta tukea nuorten elämänhallintaa, hyvinvointia ja osal-
lisuutta. 

Hanke järjestää syksyn aikana tiloissaan, Uusikatu 24 G 76, 
useita tapaamisia. Tunnetaitoryhmä pidetään 7.9.–12.10. tiis-
taisin klo 12.00–14.00. ”Monelle kohderyhmämme nuorella 
on vaikeuksia tunnistaa omia tunteitaan. Ryhmässä keskus-
tellaan ja tehdään harjoitteita, joiden kautta omia tuntei-
taan voi sanoittaa”, projektityöntekijä Mari Mäenpää kertoo.

Työpaja kokoontuu maanantaisin klo 11.00–15.00. Työpajan 
sisältö luodaan nuorten toiveiden pohjalta. ”Se voi olla kä-
sitöitä, askartelua tai pelailua tai vierailijoita, jotka opetta-
vat vaikkapa ensiaputaitoja.”

Uudenkadun tila on aina avoinna torstaisin klo 10.00–13.00, 
jolloin nuoret voivat tulla viettämään sinne aikaansa kah-
vittelemalla, pelailemalla, harjoittamalla kädentaitojaan tai 
keskustelemaan ohjaajien kanssa. 

Ystävätoiminnan sisällöt vaihtelevat kuukausittain: kokkai-
lua, vierailuja, leffailtoja… ”Tarjoamme nuorille myös mah-
dollisuutta osallistua ja tutustua ohjatusti vapaaehtoistoi-
mintaan”, Mari Mäenpää toteaa. 

LISÄTIETOJA: 
mari.maenpaa@redcross.fi 

aino.peltokoski@redcross.fi 

Asukas-lehti kysyi jäseniltä: 

1. Kerro itsestäsi. 

2. Mitkä asiat koet itsellesi  
tärkeimmäksi Sivakan päättäjänä? 

3. Miten turvataan monipuolinen ja 
 kohtuuhintainen vuokra-asuminen
 Oulussa?
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Pikkupiha 
reheväksi 

puutarhaksi

Benson Dulosin takapiha rönsyää, kukkii ja tuoksuu. 
Se hivelee silmää runsaudellaan ja houkuttelee kiertämään pihaa. 

RAUNI KAUPPI, 
asukastoimijajäsen vuodesta 2001 

1. Olen psykiatrinen sairaanhoitaja ja työskentelen Intiön Psyko- 
geriatrisella osastolla. Perheeseeni kuuluu kaksi aikuista lasta ja kaksi 
lastenlasta. Olen Sivakan yhteistyötoimikunnan puheenjohtaja. 

2. ja 3. Kohtuuhintainen asuminen turvataan tulevaisuudessakin  
mm. vastuullisella rakentamisella, tonttien hyvällä sijainnilla ja hyvillä 
kulkuyhteyksillä.  Sivakalla noudatetaan MAL-sopimusta, joka vastaa 
 kaupunkisuunnittelusta sekä asemakaavojen laatimisesta sekä 
ARAn pitkän korkotuen rahoituksella, minkä tavoitteena on kohtuu- 
hintaisten ja sosiaalisin perustein rakennettavia asuntoja alueelle, 
jossa on pitkäaikaista pysyvyyttä. 

SANNA TIETÄVÄINEN, 
asukastoimijajäsen vuodesta 2019

1. 45-vuotias ihiminen, jolla oululaisuutta takana yhdeksän vuotta.  
Syntyisin olen Helsingistä, Oulun ja Helsingin lisäksi olen asunut  
Porvoossa ja Oslossa. Perheeseeni kuuluu avopuoliso, teini-ikäinen 
lapsi, koira ja 2 kania. Olen matkailualan ammattilainen.

2. Koen tärkeäksi ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti vastuulli-
sen toiminnan varmistamisen ja asukkaiden ääneen esiintuomisen. 

3. Nopealla ja tasapuolisella kaavoittamisella, monipuolisia asunto-
tyyppejä rakentamalla ja ymmärtämällä kaupungistumisen vaikutukset 
rakentamisen paineisiin. Monipuolinen joukkoliikenne on tärkeä osa 
pohdittaessa kaupungin monipuolista asumista ja asumisen mahdolli-
suuksia.

MIKA KAUPPINEN,
asukastoimijajäsen neljättä vuotta

1. Olen yli 20 vuotta sitten tullista tullut ja nykyään itseni vahvasti  
pohjoissuomalaiseksi itseni tunteva persoona. Lähtöisin olen Hanka- 
salmelta Keski-Suomesta. Tuotan tietotekniikan tuki-, ylläpito- ja 
hankintapalveluita pienyrittäjänä PK-yrityksille ja yksityishenkilöille. 
Työskentelen myös ravintolassa baarimestarina. Sivakalla olen asunut 
vuodesta 2002, asukastoiminnassa olen ollut aktiivina siitä lähtien.  
Olen työskennellyt asukastoiminnan yhteistyötoimikunnassa useam-
man vuoden.

2. Vastuullisuus, tarkka talouden hallinta, ympäristöasiat, kehittämi-
nen ja asiakaslähtöisyys. Mielestäni näissä yhtiö on myös onnistunut 
erinomaisesti.

3. Nämä voidaan turvata monimuotoisella ja riittävällä asuntotuotan-
nolla, kaavoituksella ja valtion ARA-tukijärjestelmän avulla. Oulu on 
myös mukana valtion MAL-sopimuksessa, jossa yhtenä osana on koh-
tuuhintaisen vuokra-asumisen edistäminen alueella. 

JAANA YLISUUTARI (sd), 
jäsen vuodesta 2013

1. Olen Jaana Ylisuutari ja työskentelen Oulun kaupungin perheoikeu-
dellisissa palveluissa lastenvalvojana. Olen kasvatustieteen maisteri 
ja työskennellyt vuodesta 1988 Oulun kaupungin sosiaalitoimen eri 
tehtävissä. 

2. Tärkeintä on hoitaa yhtiön asioita niin hyvin, että yhtiö pystyy tuot-
tamaan asukkailleen laadukkaita ja hinnaltaan kilpailijoihin nähden 
edullisia asumispalveluita. Sivakan tulee jatkossakin rakentaa koteja 
monenlaisille perheille monipuolisella asuntokoolla. 

3. Kohtuuhintaisuus syntyy onnistuneiden rakennuskilpailutuksien 
tuloksena, jossa myös kaupungin tarjoamalla tonttituotannolla on  
turvattu oikea-aikainen rakennustahti asuntojen kysyntä huomioiden 
sekä energiatehokkaat valinnat asuntoihin huomioiden.
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 ASUKASTAPAHTUMAT KESÄ 2021

Tälle kesälle saatiin sentään joitain asukastapahtumia 
järjestettyä, vaikka perinteinen Sivakka-päivä jouduttiinkin 
perumaan. Jalkapallo- ja pesäpallokoulut kokosivat joukon 
innostuneita lapsia nauttimaan ammattilaisten opastuk-
sesta. AC Oulu ja Oulun Lippo kokevat Sivakan kanssa 
tehtävän yhteistyö erinomaisena tapana perehdyttää 
lapsia liikunnallisuuteen.

Kesäkurpitsat, okra, maissit, tomaatit, 
kurkut, salaatit, pinaatit, kotimaiset juu-

rekset, samettikukat, krassit ja pavut – kaik-
kialla kukoistaa. Aikaisin keväällä alkanut 
puutarhaunelma on toteutunut.

Benson Dulos muutti Oinaansuolle ke-
väällä, ja yksi syy muuttohalukkuuteen oli 
rivitalon pieni, lähes paljas takapiha. Puutar-
hasuunnitelmat olivat valmiina ajatuksissa 
jo ennen kuin yksikään muuttolaatikko oli 
purettu uudessa kodissa. Benson on loihti-
nut aiemminkin kotiinsa viherkeitaita, mutta 
kasvihuonetta hänellä ei ennen ole ollut. 

Keväällä hän suunnitteli, esikasvatti sie-
menistä ja istutti. Piha on täyttynyt tuok-
suista, väreistä ja erilaisista muodoista. Ja 
tietysti itsekasvatetuista herkuista, jotka hän 
hyödyntää ruuanlaitossa ja säilöö talven va-
ralle. Sadosta on riittänyt myös jaettavaksi 
läheisille.

Puutarhanhoitoon Benson käyttää 4–6 
tuntia päivässä. Koska hän tekee kansainvä-
lisen markkinoinnin töitä kotona, aikaa pi-

Benson Dulos nauttii puutarhanhoidosta, 
luonnossa liikkumisesta ja säästäväisestä, 

yksinkertaisesta elämäntavasta.

hatöihin voi ottaa vähän kerrassaan. ”Ja aina 
toisinaan vain istun, tuoksuttelen ja nautin 
tekemättä mitään”, Benson Dulos sanoo.

Kotoisaa ja rentouttavaa

Pientä terassia reunustavat mansikat ja sa-
laatit. Pavut kipuavat seinää pitkin. Kasvi-
huoneessa okra, pinaatti ja tomaatit tuotta-
vat syötävää. Vehreyttä on myös piha-aitojen 
laitamilla. Vaikka takapiha ei ole iso, tila on 
hyödynnetty tehokkaasti. Kasveista ja tuok-
susta voi nauttia ja satoa kerätä kiertämällä 
pihaa tai vain istahtamalla terassille katsele-
maan. 

”Rehevä on kotoisampi ja rentouttavampi. 
Kasvoin Filippiineillä kodissa, josta avautui 
näkymä riisipellolle ja viidakkoon. Aasia-
laiseen tapaan ajattelen, että enemmän on 
enemmän. Minulla pitää olla kasveja ympä-
rilläni viihtyäkseni”, hän naurahtaa.

Säästäväinen luovuus näkyy Bensonin 
pihassa ja kodissa: vanhaa on kunnostettu, 

luontoa ja luonnollisia muotoja on hyödyn-
netty taiteeseen, huonekaluiksi sekä kasvien 
alustoiksi ja reunuksiksi.

”Syksyisin kierrän kauppojen alelaareja ja 
hankin uusia kasvatusalustoja halvalla. Ystä-
vät lahjoittavat myös tavaroita hyödynnettä-
väksi.” Aasialaiseen luonteeseen taitaa myös 
kuulua, että kaikkea voi käyttää uudelleen ja 
itse tekemällä pääsee pitkälle.

Kesällä Benson myös kalastaa, syksyllä 
marjastaa ja sienestää. Suomalainen luonto 
on vienyt hänen sydämensä. Luontoa hän 
haluaa myös esitellä kansainvälisesti: hänen 
sienestys-, ruoka- ja matkailuvideoilla on 
miljoonayleisö YouTubessa. 

Bensonilla on jo uudet puutarhasuun-
nitelmat muhimassa: ainakin sääskiver-
kollinen, pieni paviljonki pitäisi löytää ke-
vääksi. Ja ehkäpä Benson Dulosin piha on jo 
ensi kesänä ehdolla Suomen kaunein piha  
-kisaan? 

Hyötypuutarhan perustaminen alkoi 
siementen ja taimien istuttamisella ja 
kastelemisella.
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Pesäpallokoulussa

Jalkapallokoulussa

KUVAT:  
VERNERI SAVUKOSKI

moni lapsi kohtasi esikuvansa, 
kun AC Oulun pelaajat 

perehdyttivät osallistujia 
jalkapalloon rennolla 

otteella.

tulivat tutuksi niin pallo 
kuin mailakin, puhumattakaan 
siitä suuresta ilosta, kun pallo 

lähtee mailan vauhditta-
mana ja pesälle ehtii 

ajoissa. 



  NIKSINURKKA HERKKUJA PÖYTÄÄN  RUOKATOIMITTAJA KATI POHJA KUVA: MIKKO MÄNTYNIEMI

Pikkelöidyt kasvikset

3 dl vettä 
2 dl sokeria
1 dl väkiviinaetikkaa
Kasviksia, esimerkiksi kukkakaalia, porkkanaa, 
kurkkua, paprikaa, sipulia, kesäkurpitsaa
Mausteeksi esimerkiksi sinapinsiemeniä, pippureita, 
neilikoita, yrtinoksia, chiliä, valkosipulia, laakerinlehti

Puhdista, pese ja kuori kasvikset tarvittaessa. Paloittele tai leikkaa ne 
haluamasi kokoisiksi paloiksi ja suikaleiksi. Nosta kasvikset purkkiin.
Mittaa vesi, sokeri ja valitsemasi mausteet kattilaan. Kiehauta sekoitel-
len, kunnes sokeri on liuennut. Nosta kattila liedeltä ja lisää etikka. 
Kaada liemi kasvisten päälle ja sulje purkki. Jäähdytä ja nosta jääkaap-
piin maustumaan vähintään muutamaksi tunniksi. Tarjoa pikkelikasvik-
sia liha- ja kalaruokien lisukkeena tai lisää niitä erilaisiin salaatteihin. 
Pikkelöidyt kasvikset säilyvät jääkaapissa muutaman viikon.

Makua kasviksilla
Saat helposti maukkaita lisukkeita 
upottamalla kasviksia etikkaiseen mauste-
liemeen. Marinoitavaksi eli pikkelöitäväksi 
sopivat mainiosti jo hiukan nahistuneetkin 
kasvikset. Näin pidennät niiden käyttöaikaa 
ja vähennät hävikkiä.

Vinkkejä tuunaamiseen!
Ohjeen lientä kutsutaan 1-2-3 liemeksi, 
eli siinä on 1 osa etikkaa, 2 osaa 
sokeria ja 3 osaa vettä. Näillä suhteilla 
voit tehdä lientä tarvitsemasi määrän. 
Mausteita ja niiden määriä voit vaih-
della.

Lähes kaikkia kasviksia voi pikkelöidä. 
Kaada neste kovien kasvisten päälle 
kuumana ja pehmeiden, kuten kurkku-
jen tai marjojen päälle jäähtyneenä. 

Pienet määrät, esimerkiksi yhden 
avomaakurkun, voi mainiosti valmistaa 
kulhoon säilykepurkin sijaan.

Vaikka pikkelöinti pidentää kasvisten 
käyttöaikaa, niin se ei ole säilömistä. 
Käytä siis pikkelikasvikset parin viikon 
kuluessa.

Vinkki

Tuntuuko pyykkääminen vieraalta? Ahdistaako pyykkivuori? 
Uhkaileeko pyykinpesukone olemuksellaan? Tässä niksejä sinulle!

Huolla vaatteet oikein

Vaatteiden kulumista voi hidastaa pesemällä 
ne oikein. Vaatehuollon ensimmäinen ehto on 
tarve: onko vaate likainen? Jos vaate on ollut 
päivän päällä, ehkä hionnut, mutta siinä ei ole 
hajuhaittaa, ei sitä tarvitse vielä pestä. Liika 
peseminen kuluttaa vaatetta, vettä ja pesu- 
ainetta. Visu pyykkäri säästää myös luontoa.

Vaatteita voi pitää useamman päivän päällä 
ilman pesua. Urheiluvaatteita toki on hyvä 
pestä tiuhempaan, miltei jokaisen urheilu-
suorituksen jälkeen. Liinavaatteista lakanat ja 
tyynyliinat olisi hyvä vaihtaa viikoittain, pussi-
lakanoille riittää vaihto kahden viikon välein.

Villavaatteet pestään vasta sitten, kun ovat 
oikeasti likaisia. Muuten niitä voi hoitaa tuu-
lettamalla ja talvella lumipesun antamalla.

Lajittelu haltuun

Ennen pesua on hyvä lajitella pyykit läm-
pötilan ja värin mukaan. Aivan värikartta 
kädessä ei tarvitse lajittelua tehdä, yleisesti 
on järkevää pitää punaiset erossa valkoisista 
vaatteista. Siniset ja vihreät menevät aivan 
kätevästi samaan ja punaiset ja keltaisen sä-
vyiset samaan. Mustat ja valkoiset kannattaa 
yleisesti ottaen laittaa eri satseihin.

Vaatteiden pesulaput on myös syytä tarkistaa 
lajittelun yhteydessä. Jotkin materiaalit ovat 
herkkiä liian kuumalle lämpötilalle, ja joitain 
vaatteita ei saa kuivata kuivausrummussa.
Jos kotona on oma pesukone, kannattaa suo-
sia säästöohjelmaa. Pyykkituvissa on yleensä 
isommat pesukoneet, jolloin pyykkiä voi pestä 
isoja määriä ja harvemmin.

Pesuaineita on monia. Jotkut suosivat värilli-
selle pyykille kirjopesuainetta ja valkoiselle 
pyykille valkopyykkiainetta. Nestemäinen 
pesuaine on helppo annostella ja se peseytyy 
parhaiten vaatteista poissa. Pesutabletteja ei 
tarvitse annostella, ja pesujauhe on tutkitusti 
tehokkain tahranpoistaja. Hyvä keskitie on 
hajusteeton kirjopesuaine.

Pesutupa tutuksi

Pesutuvista löytyy yleensä myös kuivausrum-
pu tai kuivaushuone. Pesutupaa voi käyttää 
isompien tekstiilien pesemiseen. Myös matot 
voidaan pestä pesuhuoneen lattialla harjaten, 
tai jos sellainen löytyy, painepesuria käyttäen.

Joistain pesutuvista löytyy silitysrauta ja 
mankeli. Vaatteet silitetään hieman kosteana, 
joten tarkista, onko käytössäsi höyrysilitys-

rauta vai tarvitsetko myös suihkepullon. Myös 
mankeloidessa liinavatteiden tulisi olla hie-
man kosteita. Silittäminen ja mankeloiminen 
vähentävät vaatteiden pölyyntymistä ja saavat 
tekstiilit tuntumaan mukavilta ja näyttämään 
kauniilta.

Muovilaatikot käyttöön

Vaatteet kannattaa ottaa kauden mukaan 
esille ja pestä syrjään laitettavat vaatteet vuo-
denajan vaihtuessa. Talven tullen kesävaatteet 
voi pestä ja varastoida muovilaatikoihin. Muo-
vilaatikot myös suojaavat vaatteita mahdol-
lisilta tuholaisilta, kuten turkiskuoriaisilta ja 
koiperhosilta.

Tuholaiset tulevat lian mukana koteihin. Jos 
tuholaisia havaitsee, tulisi kaapit tyhjentää ja 
pyyhkiä hyllyt desinfioivalla aineella. Vaatteet 
puistellaan ja pestään huolella.

LÄHDE: Martat
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Yli-Iin ja Ylikiimingin asuntoihin 
mobiilidataliittymät

DNA toimittaa kiinteän netin taloyhtiösopimuksella Sivakan kohteisiin, mutta osa asunnoista ei 
kuitenkaan ole kiinteän netin saatavuuden alueella. Sivakka on sopinut DNA:n kanssa, että Yli-Iin 
ja Ylikiimingin asuntoihin hankitaan loppusyksyn aikana DNA Liikkuva 4G -liittymä. 

Tämän mobiilidataliittymän perusnopeus sisältyy asunnon vuokraan ja asukkaat voivat halutes-
saan tilata itselleen lisänopeutta, jonka DNA laskuttaa suoraan käyttäjiltä. Tiedotamme asian käy-
tännön kuvioista asianomaisille asukkaille tarkemmin loppusyksyn 2021 aikana.


